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[Indenrigsministeren.] 
6 Millioner fra den fælleskommunale Udlig- 
ningsfond, saa at der faktisk ydes 17 Mill. 
Kr. ad disse Veje til Amterne. 홢 

Endnu vil jeg gøre opmærksom paa en 
Misforstaaelse, det ærede Medlem Hr., Ed- 
vard Sørensen gjorde sig skyldig i, idet det 
ærede Medlem antydede, at hvis hans For- 
slag blev vedtaget, efter at Regeringens 
Forslag var vedtaget, skulde der ikke ud- 
skrives 15 Mill. Kr. i nye Indkomstskatter, 
men derimod kun 10 Millioner. Det er en 
Misforstaaelse. Naar Regeringens Lovfor- 
slag er gennemført, og man derefter tænker 
sig det ærede Medlems Lovforslag gennem- 
ført, saa vilde dette efter dets Ordlyd med- 
føre yderligere 15 Mill. Kr.s Tilskud. Saa- 
dan er det jo, det kan der ingen Diskussion 
være om; det følger af Forslagets Ordlyd, 
der siger, at der skal ydes 20 Mill. Kr., saa 
længe Landbruget ikke er kommet op paa 
en Forrentningsprocent af 4, og det ganske 
uden Hensyn til, om der i Forvejen er ved- 
taget et andet Lovforslag. Med andre Ord, 
det, det ærede Medlem her stiller Forslag om 
og anmoder dette høje Ting 6m at stemme 
for, er at indføre for det kommende Aar 
praktisk talt fuldkommen Skattefrihed i 
Amterne. Jeg henstiller til det ærede Med- 
lems alvorlige Overvejelse, om det ikke var 
rigtigt at trække det Lovforslag tilbage, 
naar Regeringens Lovforslag er vedtaget, 
for at det ærede Medlem dog ikke skal 
komme ud i det fuldkommen urimelige og 
meningsløse. 

Til det ærede Medlem Hr. Kristen 
Amby vil jeg gerne udtale min Kompliment, 
fordi det ærede Medlem i god Orden trak 
sig tilbage og ikke er Medforslagsstiller til 
disse 15 Mill. Kr. nye Indkomstskatter, som 
det ærede Medlem Hr. Edvard Sørensen 
stiller Forslag om. Jeg nærede ikke Tvivl 
om, at det ærede Medlem vilde redde sig 
i Tide. 

Til det ærede Medlem Hr. Oluf Peder- 
sen, ja, dér maa jeg sige, at det ærede 
Medlem, jeg er ked af at sige: som sæd- 
vanligt, men det ærede Medlem er galt 
afmarcheret igen. Det, dette Lovforslag 
tager Sigte paa, er ikke, som det ærede 
Medlem tror, at give en Gave til Skatte-1 
yderne i Københavns Amt. Nej, det, dette 
Lovforslag tager Sigte paa, er at gennem- 
føre en Ordning, hvorved man i Stedet for 

at nedsætte Indkomstskatterne først og 
fremmest for dem, der bor i Københavns 
Amt, med de 5 Mill. Kr., der findes i Fon- 
den, yder Pengene til en Nedsættelse ude i 
Landet og vel at mærke efter et System, 
som gennemførtes i 1933, og om hvilket 
ingen, der kender det, vil sige, at det ikke 
tog tilbørligt Hensyn netop til Jylland. 
Det kan enhver se, der ved, hvordan disse 
Summer fordeles til Landets Amter., 

Hertil skal jeg endnu tilføje, at det er 
første Gang, jeg har faaet oplyst, det kan 
jo for saa vidt være lige meget, men det er 
første Gang, jeg har hørt, at Retsforbundet 
er imod konjunkturbestemte Skatter. Jeg 
troede netop, at Retsforbundet i god' Over- 
ensstemmelse med Henry Georges Lære 
er Tilhænger af, at Grundskatterne bevæger 
sig efter den skiftende Indtjeningsevne. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Kristen Amby: Det ærede Medlem Hr. 
Nøhr mente at kunne udlede af vort Æn- 
dringsforslag, at vi havde saa meget imod, 
at de offentlige Kasser havde en Behold- 
ning overhovedet. Jeg tror, at det ærede 
Medlem glemmer, at naar denne offentlige 
Kasse har en Beholdning som den, den har, 
saa er det, fordi der er udskrevet for meget 
i Skat simpelt hen. Den Lov, der ligger 
til Grund for disse 7% Mill. Kr., siger ud- 
trykkeligt, at der skal ikke udskrives mere, 
end de bestemte Formaal kræver. Det 
rigtige havde saa været, naar der er de 
7y2 Mill. Kr., at nedsætte Skatterne, det er 
her Indkomstskatterne, netop med de 7% 
Mill. Kr. 홢 naturligvis, naar man ud- 
trykkeligt siger, at man ogsaa for det kom- 
mende Aar kan regne med, at man ikke 
behøver at udskrive hele Grundbeløbet. Det 
er da i det hele taget en mærkværdig Me- 
ning, at, disse Penge saadan er forduftet, 
fordi de ikke er i en eller anden Kasses 
Beholdning. De maa gaa tilbage dér, hvor 
de er kommet fra, og hvor de efter min 
Mening ogsaa hører bedre hjemme end i de 
offentlige Kasser. 

Til det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
vil jeg gerne sige, at hvilken Begrundelse 
Regeringen har givet for Forslaget, Hensy- 
net til Mund- og Klovesygen, er os i og for 
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